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Republika e Kosoviss Republika Kosova/Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragag/ Dragas Municipality
NE hazg 1€ nenit 13,34 dhe 58 16 Lig,

¢ Komunés, 01 Nr.06-103/] ¢ dalés | IE
lidh kég:

it pér Velégeverisje Lokale Ne.O3/L-040, nenit 53 & Statutil
192008, Kryetari i Komunds s@ Dragashit mé daté29.06.2022
Marréveshje Bashképunimi dhe Bashkéfin
né mes té;
Shoqatés Bamirése “Jetimat ¢ Ballkanit”
dhe
Komunés sé Dragashit

ancimi

Neni 1
Qéllimi i Marréveshjes

MarrEveshja bashképunimi dhe bashk&linancimi Hdhe
Ballkanit™, ¢ pérfagésuar nga Berat Kabashi drejtor i péry

{¥:
komunés s¢ Dragashit, ne gellim € ndértimit (& 5 shig

L€ mes (1€ Shogaids Bamirsse “Jetiner ¢
glithshém dhe nga Bexhet Xheladini kryotar |
pive.

Neni 2
Kushtet pér lidhjen ¢ Marréveshjes
2.1 Marréveshja parasheh ndértimin e § shigpive, sipas formés me celisa né dorg, pér familjer me kushie
(¢ rénda ehonomike dhe @ cilat nuk kang kushte minimale banimi.
2.2 Komuna me qellim @ Keijimie 4& kushteve sa ma t€ min pér familjel sociule. prinon dhe pérkral
lidhjen ¢ Marréveshjes,
2.3 Shoqata bamirése “letimat e Baltkani(® e méayrd vallnetare (& pavarur dhe me vullnet (& plot
sotohel dhe obligohet pér sigurimin ¢ materialit per ndértimin ¢ shtépive & skamnoreve (¢ Komunis
s¢ Diragashit,

Neni 3
Obligimet ¢ Shogatis

3.1 Shogata “Jetimat ¢ Ballkanit” éshie institucion implementues i projekuiti ¢ili parasheh periudhén ¢
ndértimit (& shiépive SIpas programit ¢celésa né dore.
3.2 Shoqata Bamirése “Jetimal ¢ Ballkanit™ j

ané 18 obliguar (© raportainé per pérfundimin ¢ ndédimil




1€ kétyre shidpive. Raportimi dubet (& bhet me shkrim para institucjoneve I Komunis «&
Dragashit.

Neni 4
Afati i realizimit

Afati i realizimit @ géitimit ¢ marréveshjes o8 bashkEpunimit duhet & arrihet brenda vitit 2022-
2023.

Neni 5
Obligimet e paléve

3.1 Viera e gjithmbarshme o projektit (& ndértimic e 8 shtépive nga Komuny o Dragashit éshe
40,000 curo.

5.0 Komuna ¢ Dragashit do & Paguaj 30,000 curo né Nogaring ¢ SH.B. “Jetimat ¢ Ballkunit™
nga pozicioni pér subvencione ¢ transfere nga zyra ¢ Kryelarit mé s& voni 30 digg nga nénshkrimi
i Marrveshijés.

3.L.2 Shuma {etér e mbetur ne viestn prej 10,000 euro do 1@ paguhet nga Komung o Dragashit-
pozicioni subvencione dhe ransfere “yra ¢ Kryetaril, aé 4 mujorin ¢ parté vitit 2023,
5.2 Komuna ¢ Dragashit duhet (¢ participojé me nga 8,000 curo Per ¢do shiépt & ndértar,

5.3 Shogata bamirése “letimat e Ballkanit™” do (@ participojé vierén jetér deri né pérfundimin
¢ shiépive sipas formés me “Celésa né dors™,

Neni 6
Tnterpretimi dhe nd ryshimi

6.1 interpretimi i marréveshjes & Bashképunimit do ¢ behe ne pujtim me lgjet ¢ republikgs s
Kosovés duke rudjiur parimin ¢ reciprocitetif,

0.2 Ndryshimet dhe plotésimet ¢ Marréveshjes 1§ Bashképunimit mund 1@ behet vetém me
shkrim dhe @ nénshkruars nga 1€ dy palél,

Neni 7
Zgjidhja ¢ Marréveshjes

Palét zotohen sc do pérmbahen Marréveshjes 1@ Bashk&épunimit dhe ng rasy s¢ 18 kontesit
eventual apo paqartésive né tekstin o Marréveshjes (& Bashképunimir, @ zgjidhén me ang @
bisedimeve, konsullimeve miqésore dhe me mirékuptin,




Neni 8§
Shképutja ¢ Marréveshjes

E drejia e shképutjes sé njé anshime (& M arréveshijes 18 B
shkeljeve & obligimeve (¢ jant 1€ pércakivara né M
pulén jetér 30 dité para shképutjes sé Marréveshijes.

ashképunimit. do (& béhet né rastef o

arréveshje (€ Bashképuninil, duke o njofluar

Neni 9
Hyrja né fuqi

Marréveshja hyné né fugi ditén ¢ nénshkreimit nga palét nénshkruese,

PALET NIE MA RRVESHJE

ShoB. “Jetimat ¢ Balikanit

Wb,

Dlr.(}j(()l’i gic'zi”éi'*;:i‘i;:.._
Berat Kabashi

IR
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOvo

Komuna e Dragashit — Opitina Dragasg — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400/01-14855/22
Dt:04.07.2022

Dragash

NE bazg & Marréveshjes pér Bashképunim dhe Bashkéfinacim mé nr. protokolli 02 Nr.400/0]-
14855/22 ¢ dt.04/07/2022, ¢ lidhur ne mes t&: Shoqatés Bamirése “Jetimat e Ballkanit” - Prizren dhe
Komunés s& Dragashit me dr.01/07/2022, nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosoves nr.28/2008), nenit 57 & Statutit (& Komungs gg Dragashit
nr.06-103/1 & di. | 1.09.2008, kryetari | Komunés, bie kats:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET PEr pagesé lénda me nr, 02 Nr.400/01-14855/22 ¢ dt.04/07/2022,
né bazé te Marréveshjes pér Bashképunim dhe Bashkéfinancim e lidhur ne mes té:
SH.B.”Jetimat ¢ Baltkani(” - Prizren dhe Komunés sg Dragashit me daté 0 1/07/2022.

II.  Ekzekutimi i mjeteve t& behet n ga pozicioni buxhetor pér subvencione e transfere nga
zyra e kryetarit t& Komungs,

L. P&r implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

IV. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
y q
Shtojcé: Marréveshja.
Vendimi u dérgohet -
- Drejtorisé pir Financa, Ekonomi ¢ Zhvillim 1€ Komunés,

- SH.B. “Jetimat e Ballkanit”, dhe
- Arkivit,

Kiyeﬂw:{ i Komunés
Bexhe

Xhelading //
e L%
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova -Republic of Kosovo N,
Komuna Dragash- Opstina Dragas-Dragas Muncipality o

D104.07.2022
Dragash

Puke u bazuar né nenin 34 par.d2 16 Ligjit pér Zyrtaret Publik Menit 17 par. 1,2 nen. par
2.3 si dhe neni 20 @ Rregullores nr. 1672020 per Pranim dhe Karrieren né Sherbimin Civil t¢
Kosoves, né mbéshtetie t6 neneve 13 dhe 58 (e | igjit por Vetéqeverisien Lokale Nr.03/1-040,
Gazeta Zyrtare ¢ Republikés st Kosovis, nr. 28 @ dalis 4 dershor 2008, nenit 57 16 Statulit (¢
Komunds, si dhe duke u bazuar ne propozimin e Komisionit pitr Pranim né Shpalljen Publike (@

di.!D/’l)f‘zfﬁ;lHEZ, .?d_'h{?hseg_gvﬁé mdé 1 Larte Administrativ i€ Dragash, merré kot

VENDIW

Pér caktimin e Ekspertit t& Jashtem né Komi

ionin pér Pranim (Pu nésimjné Administ
Komunale- Dragash
f

i
ZinfLuljeta Krijeziu caklohot Ehsperte e Jashtme né Komisionin Komunal pér |
Administratin Komunale Dragash

ranim né

1
Mandalii Ekspertit to jashtém Sshid dy ojet

i
Pagesa e ekspertit 1o jashtém né viers prej 250 euro tshiti méditje dhe paguhet vetom pér nji
proceduré 6 konkurrimit to pérfunduar, pa marr parasysh sa dité zgjaté procedura o rekrutimit.
Andaj pir nj@ procedurd (6 honkurrimit 18 pérfunduar paguhet vetém 250 euro nea kodi mallra
dhe shérbime nga Komuma o Dragashil.

v
Krvesi i shérbimit pér punén e kryer obligohet & LE krvej obligimet ndaj Administratés Talimore
L& Kosovis dhe Trustil Pensional (¢ Kasovis,

\%

Ky vendim hyvné ne fuggi ditén e nénshkrimit,

Ldérgohet;
-nj . Luljeta Keyezin
= Shévbiuit 16 Personciit
~Arkioit
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Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opitina Draga§/Dragas Municipality
Kryesuesi i Kuvendit
02 Nr. L5004 - ek /5/ [P

Dt. 04.07.2022

I
AUTORIZOHET z. Sejat Eminj — U.D. shefj Zyr€s sé pritjes € vulén zyrtare ta vértetimit
t€ dokumenteve komunés s Dragashit, Vulan e pranimit (protokolit), Vulén Pércjellise-
dérgimit (protokolit), qé t& i riparojé apo g i 28véndésoj vulat me vula 18 reja.

Detyré e zyrtarit 1 lartécekur &shtg Q€ vulat e vietra t3 Jja kthej Kryetarit t& Komungs pér
asgjésim.,

IV
Vendimi hyn na fuqi nga moment; i nénshkrimit nga Kryetari Komungs,

Shtojed: Modelet € vulave tg lartécekura

*  Vendimi iy dérgohet:
- Z Sejat Emini
= Arkivés s¢ Kryerariy

U Kryetari i Komungs
. Dr{Bexhet Xheladini




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Repubiic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr.353/02-14026
Dt. 05.07.2022

Duke u bazuar né kérkesen e 0JQ “Klubi i Shahut SHARRI” (2 nr.353/02-14026 e datés
23.06.2022, nenin 13 dhe 58 shkronja & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovis Nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit 1z komunés s& Dragashit Nr. 06-
103/1 i dat&s 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kéta:

VENDIM

I
T¢ i lejohet shfrytezimi i perkohsh&m i aneksit ts Shtépisé s& Kulturés (ish Néna — Terez&) ng
f.sh. Bellobrad.

II
Obligohet OJQ “’Klubi i Shahut SHARRI’’ q& hapésirén e objektit q& ka kérkuar ne shfrytézim
t& kujdeset, t& mos e démtojé dhe n& momentin lirimit t& objektit t& i’a kthej Komunés ashtu
si¢ € ka pranuar s bashku me inventarin dhe pajisjet pércjellgse (¢do d&mtim i késaj prone
Eshté pérgjegjes OJQ “Klubi i Shahut SHARRI” q& t& béje kompensimin).

III
Obligohet Drejtoria e Kulturgs, Rinisé dhe Spottit & t& formojé nj€ komision q& para dhénies
D€ shirytézim té késaj hapésire OJQ “’Klubi i Shahut SHARRI™ qé ta béj& regjistrimin e
inventarit dhe pajisjeve pércjellése, te béjé procesverbal dhe t& nénshkruan nga OJQ “’Klubi i
Shahut SHARRI’® dhe DKRS mbj pranim dor&zimin e késaj hapésire

v
Vendimi hyn né fugi n& momentin e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: Kérkesa

Kryetari i Komungs

Be ;wt Xheladini -
* Vendimi u dérgohet; /
- OJQ “Kliubi i Shahut SHARR] ‘F - 3 \

- Arkivés s8 Kryetarit.

- Drejtorisg s& Administratés dhe Personelit, \




Republika ¢ Kosovés RS

Republika Kosovo/Republie of Kosovo

Komuna Dragash/ Op&tina Dragad/Dragas Municipality

I"{rg;*—eluri_ i Komunés
02Nr. 409 oy £ OF)
D1. 05.07.2022

Duke v bazuar né kérkesén ¢ QJQ “Klubi [ Shahut SHARRI™ 02 nr.353/02-14026 ¢ datss
23.406.2022. nenin 13 dhe 58 shkronjo & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikis s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 37 t& Statutit (8 komunés s¢ Dragashit Ne, 06-
10371 1 dats 11.09.2008. Kryetari i Komunés merr ké1g:

VENDIM

|
Formohet komisioni né pérbérje prej:
i. Nexhat Tershnjaku,
2. Burim Qalieshi,
3. Adem Emini.
1]

Detyr ¢ komisionit &shté g& & bje regjistrimin/inventarizimin ¢ ancksit (¢ shigpisé st
Nulturés {ish =N&na Terezg) né fsh. Bellobrad, dhe (& hartohet njé procesverbal/list@ ¢ cila do
t€ jeté pjest pérbérése ¢ ki) vendimi,

11
Vendimi hyn né fugi nd momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Kryetari i Komunés




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/ Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit/ Opstina Draga /Dragas Municipality

T Kryetari i Komunis
L N:'.Aé:o Sha A4 01’?*/4/
Data: 05.07.2022 2z
Dragash

NE baveé ¢ kérkesés s@ Drejorit te DMSHSHP-se Nuhija Tairovei me nr, 03-400-717 te dates
30.06.2022 pir shpallje & tenderit dhe nenit 13 dhe 58 & Ligjit per Vetégeverisje Lokale Np.03/1 .-
40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosavis ne.28/2008), nenit 57 18 Statuti (& Komungs s¢
Dragashit nr.06-103/1 1 di.1 1/09/2008, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimit t& Komunes q&¢ TE SHPALL tenderin: «
Pastrimi i podrumit te nderteses ne (ish posta e vieter) dhe funksionalizimi i
kanalizimit te podrumit “’( procedura minimale).

Vlera e parashikuar eshtes: 990 €. duke i respektuar procedurat ligjore,

11, Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése (¢ Komungs,

IR Vendimi hyn né fugi nga dita ¢ nénshkrimiy,
Shiojeé: Kérfesa, pershicrimi | paramases
Vendimi u dérgohet:

- Zyrés s¢ Prokurimit 1o Konnmes,

= Drejrorisé pérkatose, die
- Arkivii,

Kryetqri i Komunes
15'7'6:‘ et Xhreladini
.

LN




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo =, S
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragad / Dragas Municipality R

- Kryetari i Komunés
Nr. 4“”}/&(;’ - ffaé’iél
Dt. 05.07.2022

Dragash

[N
s

INé buzé (& vendimit per barijen ¢ mjeteve vetanake e pa shpenzuara nga viti 2021 ne vitin
2022 . pér inicimin e aktiviteteve (& prokuriiit. nenit 13 ¢ 58 18 Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale
Nr.03/1.-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008). nenit 57 t¢ Statutit &
Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 1 di.11.09.2008. kryetari i Komunés. bic kité:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:
? Asfaltimi i rrugés Zlipotok-Gllobogicté-Backé-Brod (projekt dy vjegar)©

Viera e parashikuar - 379 24581 €
* VITE 2022 - 10 - 80 (00.00¢

* VITI 2022 - 22 - 21 245.81¢€

* VITI 2022 - MAPL & HELVETAS - 128 000.00¢
* VIT12023 ~ 150 000.00€ '

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoriné pérkatése.
2. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit,
Shtoje: Kérkesa, vendimi per bartjen ¢ mjeteve vetanake te pa shpenzuara nga viti 2021 ne
vitin 2022 dhe marréveshjen pér mbéshictje linanciare & projekteve nga skema ¢ grantit pér
performance komunale (GPK)

Vendimi « dérgohet:

~LVrés 8¢ Prokurimit ¢ Konunés,
~Drejtorisé pérkatise,
-Zyres se kryetarif

Kryﬁ;t' ri i Kemunis

L i,




Republika ¢ Kosovés
Repubtika I osova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op¥tina Dragas / Dragas Municipality

@4 - Kryetari i Komunés

Z N ce/s . g
Ni»zr’ /O‘.; //%ﬂy’n

DL.05.07.2022
Dragash

, N bazé 1€ kérkeses se drej. Te Arsimit te dt. 04.07.2022, e nr, 03-400/729 _ pér inicimin
¢ akliviteteve 1€ prokurimit. nenit 13 ¢ 38 & Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr.03/1.-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit $7 t6 Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-
LO3/1 1 de11.09.2008, kryetari 1 Komunés. bie kéte:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi Ti SHPALL tenderin:”* Molerimi dhe riparimi
ne SH.M.L-Ruzhdi Berisha- K.K ~Dragash” .

Viera e parashikuar — 9,900.00 €

19

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kirkesa,

Vendimi u dérpoher:

~2r6s s¢ Prokurimii 1¢ Komunés,
-Dreftorisé pérkatése,
-Zvires se kryetarit

Kryetari i Komunés
P -

ﬁl\(éxlmt Xi:{é?adini "
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Kryetari j Komungs

02 Nr. 343/01-15211
Dt: 06.07.2022
Dragash

Ne 3

VENDIM

1. APROVOHET kérkesa nr. 02-343/01-1521 1722 e datag 06.07.2022, & parashtruar nga Drejtoria

Komunale PEr Ars

im, pér shfrytézimin ¢ oborreve ng 1 gjitha shkollat o Komunés song si parkingje pa

2. Drejtorét e shkollaye obligohen tj lejojng par shfrytézim aborret ¢ shkollave pér parkingje pa pagesé
Nga data 06.07,2022 deri mé date 20.08.2022.

3. Drejtorgt e shko
né oborret e shkoll

ilave obligohen Qé ta sigurojng Nga nj€ pungtor ndihmés pgr 1 menaxhuar Parkingjet
ave.

4. Pgr implementimin ¢ vendimit Pérkujdeset Drejtoria Komunale Pér Arsim dhe drejtorét e shkollave,

5. Vendimi hyn ng

fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetar; Komuneés,

Vendimi u diy ohet:
-Drejtorise . omunale pér A FSim,
-Drejtoréye 15 shkollave |

Kryetar; Komunés

Bexl‘et Xheladini
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosove
Komuna e Dragashit/ Op$tina Draga$ /Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs

(0N, _JEL/r L5015
Data: 06.07.2022
Dragash

N¢& bazé & kérkesés s& Drejt. te Arsimit - Dragash pér shpallje t& tenderit pet *Furnizim me
material per mirembajtien e shkollave te Komunes se Dragashit( Fetah Sylejmani-Dragash, Shaban
Shabani-Llopushnik dhe Sezai Surroi-Bellobrad) te dates 05.07.2022 . nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 &
Statutit ¢ Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11/09/2008. kryetari i Komunés, bic kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit t¢ Komunés g te shpall tenderin
“Furnizim me material per mirembajtjen e shkollave te Komunes se
Dragashit( Fetah Sylejmani-Dragash, Shaban Shabani-Llopushnik dhe Sczai
Surrei-Bellobrad) ( procedura minimale).

Vlera e parashikuar cshte: 988 €. dukc i respektuar procedurat hi gjore.

I1. Pér implementinin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése & Komunés.

ITI. Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.
Sttojeé: Kérkesa, pershkrimi i materialit zotimi | mjeteve
Vendimi u dérgohet:
~ Zyrés s¢ Prokurimit 1¢ Komunés,

- Drefiorisé pérkaiése,dhe
- Arkivit.

Kryetarii L(wnumes e

BexHet /\:_’_mladiui/ /
/““\ e
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas/Dragas M unicipality

- Kryetari i Komunés - Dragash

02 Nr. Lycef, =8 Zi’é/m

D.06.07.2022

N baz€ té nenit 13 ¢ 58 18 Ligjit pér Vetdgeverisien Lokale Ne.03/L-40 (Garern Zzyriare ¢
Republikes sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 (& Statutit (¢ Komunds sé Dragashit ur.06-103/1 i
datds 11.09.2008 dhe MarrEveshjes pér Bashképunim dhe Bashkéfinancim né mes ¢ Shogatés
Bamirése “Jetimat ¢ Ballkanit” 02 Nr.d4(

WOL-14855/22 18 datés D4/07/2022, kryetart | Komungs,
merr kEE:

VENDIM
PER EMERIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT NDERTIMI L SHTRPIVE ME
BASHKEFINANCIM NiE KOMUNEN E DRAGASHIT

[. z.Sabahat Hasani EMEROHET menuxher i projektit “Ndértimi i shttpive me
bashkéfinancin né Komunin ¢ Dragashit?, sipas marréveshijes sé lidhur,

2. Delyré ¢ menaxherit sshig mbikéqyria ¢ punimeve sipas M

arecveshijes, hartimi i raportit
apo procesverbalit dhe njoftimi i organcve kompetenie & Komunés.

3. Vendimi hyn ng luqi ditén ¢ nénshkrimit nea kr etari | Komunés,
]

Vendimi u déreahet:
-Menaxherit 18 projefair,
-SH.B - Jetimat ¢ Baltkanie dhe
-Arkivir.

Kryetari i Romunés sé Dragashit

Bexl e! Xh&d 3
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REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVO ~ REPUBLIC OF KOSOvOo

Komuna e Dragashit Opstina Dragas - Municipality of Dragash

-Kryetari i Komungs
02 Nr.400/01-15044/22
Dt:07.07.2022
Dragash

Né bazé & Kontratés PEr ndarjen e mjeteve financiare 02 nr.400/01-15044/22 e lidhur me
daté 05/07/2022 né mes t€ Komunés s Dragashit dhe SHK A “Bresana” per projekt/programin
“Opoja Vailézon”, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovis nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit t& Komunés s Dragashit nr.06-103/1
dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kate:

VENDIM

IL Ekzekutimi pagesés t€ béhet nga pozicioni buxhetor Pér subvencione pér Etnitete jo

Publike 1& Komungs.

III. Pér implementimin e kg j Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatese (& Komungs.

IV.  Vendimi hyn né fugi diten e nénshkrimit.

Shtojcé: Kontrata,

Vendimi u dérgoher -

- Drejtorive pérkatése 1o Kormunés,
- Palés, dhe

- Arkiviz,

Kryetgriy Komunés
Beyhet/Xheladini




Republika ¢ Kosovis

Republika Kosovoe/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Dragad/Dragas Municipality

Kllﬁs‘(}iill'i. i Komunis
02 Nr. 0 Ay - 4 e /2
Di. 07.07.2020

L
NE baz& 1€ nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Velgqeverisie [okale (Gazeta zyrtare e Republikes s@
Kosoves Ne. 282008, neni 51 Rregullores nr. 33/2012 pér shiesal ne pagé dhe kompensimet
tiera 1€ n€punésve civil dhe nenit 57 (& Statutit & komunts si Drragashit Nr. 06-103/] i datés
11092008, Kryetari | Komunds merr kots:

VENDIM

L AUTORIZOHET 2. Menderes Skenderi — zvrtar zolues qé 1& i kryej zotimet e
DKA-s8 ng Dragash.
1. T lartépermendurit i lejohet pagesa prej 100.00€ pér edo muaj deri sa zyriari

zotues 1 DKA-sE & kthehet nga pushimi pa pages apo deri sa (& rekrutohet pozita
e fartéeekur,

HEL - Detyrd e zyrtanit 1 larécekur 8shté gé (¢ bijé pérgatitien e dokumenteve/ faturave
pér pagesé né SIMFIC,

1V, Vendimi hyn € fugi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunis,

Vendimi u dérgohet:
- brejtorise ¢ Ekonomisé dhe Financave.
- 7. Menderes Skenderi.,
= Zarés personcelit

Arkivit

]

Kryetari i Komunis
Bexhet Xheladini

o

\.M_LL""""'{'M T




Republiks e Kosovis
Repubtika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

Qﬂ ~ Kryetarii Km}lunés
Nl‘. 4‘;?/0/'" a’f‘s .z ;6/
Deo7.07.2022 /0
Dragash

Né bazé (& kérkeses se drej. te Arsimit me nr, 03/400-741 te dates 06.07.2022 |, pér
inicimin e aktiviteteve tg prokurimit. nenit 13 e 58 (¢ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/ L-40
{Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoviss nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit & Komunés g

Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008. kryetari i Komunés, bie kote:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin: Renovimi 1 shkolles” Yimi
Bahtijari” ne fshatin Zzlplluxhc-K.K.Dragash( Faza 2).

+

Vlera ¢ parashikuar - 8,000.00¢

]

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkyimit,
Shtojeé: kérkesa. paramasa dhe parallogaria

Vendimi u dérooliet:

-Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunes,
-Dreflorisé pérkatése,
-Zyres se krvefarit
Kryetari i Komunés

Bexiret Xheladini /) /




Republika ¢ Kosovits
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
D1.08.07.2022
Diragash

Né bazé t€ nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit per Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 18 Statutit {8
Koemunis s¢ Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik fe puneve “Rregullimil infrastrukturés dhe
varrezave né fshatin Brezne “me numér identifikues: 621-22-2496-5-2-1, dhe nr, tmbrendshem
621.2022-016-521.,n¢ pérbérje:

1.8abahat Hasani
2. Vetim Hasani
3. Xhylbehar Taipi

I. P&rimplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés ng
bashképunim me Drcjtoring pérkatése 16 Komunés,

[2

Detyré ¢ anétareve 18 Komisionit 8sh1g hartimi i Raportit lidhur mé ké@ dhe njoltimi |
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgchet:
-Anttareve t& komisionit ...,
-ZLyrés pér Prokurim & Komunés,

-Drejioris¢ pérkalése , dhe
~Arkivit

Kryetari i Komunis

Bexher X heladini

&

X




Republika ¢ Kosovis .
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Op3tina Bragas / Dreagas Municipality

- Kryctari i Komunés

(U N Juvfgg 19058110
Dt.12.07.2022
Dragash

Kryetari [ Komnes.ng bazé @& nenit 13 1@ Ligiit Nr. O¥L-40 pir Vegeverisic Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikés st Kosovés nr. 28/2008), si dbe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit NeOWL-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si die Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

YENDIM

Calctobet menaxheri | kontrates dhe mbikgyresi ne readizimin ¢ kontrates per Ndértimi i ujésjellésit né fshatin
teshtang (projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-22-4895-5-2-1, dhe nr, te mhrendshem
621-2022-057-521

Nhyibchar Taipi -cakiohet menagjer 1 kontrates,
Bean Haxhiasani -Mbikgyres | drejieperdret T menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligobiet ge te hartoje nje plan te menaxhimit (e Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 eili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta perejelie tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates € menagjon koniraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyo ne fuqgi diten ¢ neashkrimit

Vendimi u dérgohetimenagjerit te projekiit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokorimit,
Drrejlorit e Dreejtorise perkatese,
Arkivig (e Komunestkryctarit).




Republika ¢ Kosoyés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragas/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
VLNt f - (06T [ 12

Dt12.07.2022

Dragash

Kryctari I Komunes.né buze (¢ nenit 13 (@ Ligjit N 03/1.-a0 per Vetdgeverisje Lokale (Guazeta Zyriare ¢
Republikis st Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtin me nenin 24 te Eigjit Nr.OWL-42 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhesuesir ¢ dperaliv per Prokuarim Publik/Nr., ADT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per “Furnizim me pajisje té
Teknologjisé Informative me numer identifikues: 621-22-5541-5.5.8, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-
062-558.

Basri Gashi -cakiohet mestigjer | kontrates,

Qamijl Kalloni-Mbikgyres 1 drejieperdrej 1 menagierit e kontrates

Menaxheri | kontrates,ohligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te neashkruhet nga ana ¢ te d v paleve(
Menuxherit te Kontrates se AK dhe Menagierit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimii te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar (e planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle el

departamenti prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates ¢ menagion kontraten derj ne pranimin ¢ plote te punieve te kerkuara-
komtrakivara, respektivisht dev ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

. /f ,/,— /
. Befiet X]lc%udini'Y o
i y 7

Vendimi u dérgohet:menagjerit projektit,
Mbikgyresit t¢ kontrates,
ZLyres se Prokuring,
Dreftorit @ Drejtorise perkutese,
Arkivit e Romunes(kryetarit),




Republika ¢ Kosoviés
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Komuna ¢ DragasiiEPORBUR DRI DVIDHS Municipality

REPUBLEWLA K@@@W
Romuna € Lragan
- Kryetari i Komunés Opétina Dragad
D1.12.07.2022 Gl we. Be 0 /0] — FOECC/ T
Dragash 0o a2p 02

Dragash - Dragad

NE bazé ¢ nenit 13 ¢ 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (¢ Statutit 1@
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve- Rregullimi | urés te mulliri | Azizit
né fshatin Brrut me numér identifikues: 621-22-1547-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-006-
521,n¢ pérbérje:

1.8abahat Hasani
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

L. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés ng
bashképunim me Drejtoring pérkatése & Komunés.

e

Detyré ¢ andtareve t8 Komisionit éshig hartimi i Raportit lidhur mé k&té dhe njoftimi |
organeve (€ lartéeekuara,

3. Vendimi hyn né fugi nga data o nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve 1€ komisionit .. .
-Zyrés pér Prokurim & Komunés,
-Drcjtorisé pérkatése | dhe
~Arkivit

%cmri i Komunés
_~:-g_= o

ieqéhet Xheladini

T ~




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova /7 Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opsting Drapai / Deapans Municipali!y

an " Krygtari Komunits
L

Nr., T@‘ﬁg%
DL13.07.2022 g
Dragash

Kryetri I Komanes.pe baze 18 menit 13 ¢ Ligjit Nr. 037140 per Vetéqeverisje Lokale {Gazeta syriare o
Republikés st Kosovisg . 28720083, si dhe ne Pajtim me nenin 8] (o Ligiit Nr.04/1.-042 Per Prokurim Publik e
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhe zuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, Ao, nxjerre;

VENDIM

LR Caktohet merxheri i kontrates die mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrages pur * Pastrimi i
podrumit te nderteses ne (ish posta e vieter) dhe funksionalizimi i kanalizimit te

podrumit “’( procedury minimale).
Nr. i prokurimit; 621-22-6760-247, dhe nr, (¢ mbrend, 621-2022.085-247.

Vetint Hagani -cakioheg menagjer 1 komraes,
Nuhija Tairovei-Mbikg res 1 drejleperdrey | memagierit (e kontruges
J 1¥ -IHeY i &

Menaxher; 1 kon!mtcs,ﬂh!igohci qc te ortoje nje pian te menaxhimig ge Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratugp nga KRPP, 1 eili duhet te nenshikruhet RE ana ¢ ted y paleve(
Menaxherit e Kontrates se AK dhe Menagjerit 1o Kontrates s¢ OP) para inicimii te zhatimit to
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te plagig per menaxhimin ¢ kontrateg do ta percielie tek
departamenti | prokurimit,

L. Menagjeri Y kontrates ¢ micnagjon kontraten deri ne pranimin o plote te puneve (o kerkuara-
kontraklum'zl, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari | Komunes:

Vendimi u d‘érgolml:mcnagjcril te projekiir,
Mbikgyresin 1o Kontrates,
Zyres se Prokarimi,
Drejtorit e Drejtorise perkatese,
Arkivit g Komunestkryetari,




07

Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo K
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis

Nr. D g S- ." %
Dt.13.072022 '
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé tz nenit 13 & Ligjit Nr. 03/1-40 PEr Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 8] te Ligjit Nr.04/1-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer I kontrates,

Bean Haxhiasani-Mbiqures I drejteperdreit 1 menagjerit te kontrates

departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri pe Pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryctarit).




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality

- Krygtari i Komunés

N {08, - /8879
7 / .

1. 13.07.2022

Dragash

Kryetari [ Komunes,n@ bazg 16 nenit 13 @ Ligjit Nr, 03/L.-40 pisr Vetbgeverisje Lokale (Gazets LyTIne ¢
Republikés s€ Kosovis nr, 28/2008), si dhe ne pajtim e nenin 81 te Ligjit Nr.Od/L-042 per Prokurim Puablik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e konieates per Ndertimi i kanalit ansor te
ujrave atmosferike rruga deshmoret 1912 ne fshatin Bresané me numér identifikues: 621-22-5144-5-2-
1, dhe nr te mbrendshem 621-2022-059-521.

Vetim Hasani -cakiohel menagjer [ kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejieperdrejt Fmenagierit te kontrates

Menaxheri | kontrates,obligohet ge te harioje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, @ eili duhet te nenshkrubet nga ani ¢ ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates sc OP) para inicimit te zhatinit e
kontrates dhie nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin o kontrates do ta percjelle 1ek
departamenti I prokarimic.

1. Menagjeri [ kontrates ¢ menagjon kontraten derj ne pranimia ¢ plote te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyltjen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuei diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohetimenagjerit o projekiir,
Mbikqyresit te komrales,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivi Komunes(kryetarit),




Republika ¢ Kosovs
Republika Kosovo/Republie of Ko
Komuna Dragash/ Op

SOV

Stina Drag;

18/Dragas Municipality

E:»Fmﬁtﬁﬁnﬂm
02 Nr, 8404 ¢ fi it s [
RSN R LY
Dt 13.07.2022

Duke u bazuar ne nenin 13 dhe 58 1
Republikés s¢ Kosoviss Ni.28/200
Fdatds 11.09.2008, Krye

Ligjit per Veléqeverisje Lok
8). neni 37§ Statutit &
tari | Komunds merr éts:

ate (Gazeta Zyriage e
komungs s@ Dragashit Nr. 06-103/ 1

VENDIM

1

FORMOHET komisioni Komunal pér asgiésimin ¢

vulave zyrtare né pérbérie prej:

Adem Emini - Udhéheges i Se
Sejat Emini -
Yiber Melegi

ktorit Ligjor
LD, Shel' zyres g pritjes,
= Zyrtar i Bordit (¢ Drejtoreve.

- Zyra ¢ Kryearit,

i Mo —

I
prezence 1€ kryetarit 8 Komungs me
T vulén zyriare t@ vértetimit (g
rotokolity dhe Vulen Péreje

Detyré ¢ komisionit sghts qé né
asgjésimin e vulave zyriare - ¢

di. 13.07.2022 1 bgje
Pragashit. Vulén ¢ pranimit (p

dokumenteve & komunés s¢
Hese- dérgimir ¢ protokolit)<.

I

Vulat e reja té cilat jané béra sip

as vendimit 02 -030/05-0014954/27 i d
pérdorim nga dt. 12.07.2022.

atés 04.07.20272 kang hyré ng

v

Vendimi hyn né fugi nga momenti i nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

o LPendini i dérgoher:
Anétaréve té komisionis
- Arkivés s¢ Krvetarit,

“%\ri i Komunés
BEshet Xheladini

’:’.‘-';




Republika e Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.14.67.2022
Dragash

NE bazi té nenit 13 e 58 (€ Ligjit piér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 16 Statotit 6
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kéta:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve- Ndértimi i ansoreve-mbrojtese té
rruges ne hyrje té fshatit {ura e Haxhi Muses) né fshatin Rrenc me numér identifikues: 621-22-4516-5-
2-1 dhe nr, te mbrendshem 621-2022-052-521. né pérbérje:

1. Vetim Hasani
2.Xhylbehar Taipi
3.Usamedin Haruni

[. PCrimplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHLT Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashkEépunim me Drejtoring pérkatése 18 Komunés.

2. Detyr€ ¢ anélareve & Komisionit 8shié hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoltimj j
organeve L€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né lugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim & Komunés,
-Drejtorisé pérkatése |, dhe
-Arkivil

Kryetari i Komunés

REPUBLIKA B KOB0OVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna ¢ Dragashit
Opétina D

S ey h - /Y 958
lh S E. m 7% /e




Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
DL1.67.2022
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 ¢ Statutit té
Komunés s¢ Dragashit , kryetari i Komunés, bie kite:

VENDIM

THEMELOHET Komision; pér Pranim teknik te puneve-  Rregullimi i infrastruktures rrugore
né fshatin Krushevi me numér identifikues: 621~22~3866-5—2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022.047-
521,né pérbirje:

LVetim Hasani
2.Flurim Krasnigi
3.Usamedin Haruni

I. Périmplementimin e Vendimig OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés pg
bashképunim me Drejtoring pérkatése ¢ Komunés.

ro

Detyré ¢ anétareve ¢ Komisioniy Eshie hartimi i Raportit lidhur me k&t dhe njoftimi i
organcve (€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn ng fuqi nga data ¢ nénshkrimig

VYendimi u dérgohet:

-Anétareve 8 komisionit ..
-Zyrés pér Prokurim (¢ Komunés,
-Drejlorisé pérkadse | dhe

-Arkivit
Kryetari i Komunis
Bexiet Xheladini
REPUBLIKA £ KOSOVES ] J
REPUBLINA KOsOva i\ b 2N
Komuna e Dragaghit FE A t/,‘vz’z
mgﬁ;%ém Dragas m}
< ?"Nag, ﬁr.é.‘ ‘,‘\2&; “’753 Y 4 -d »a/;u /
"7“'2'? C é ma 1L ¢ e {Dy

Dragas




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opgtina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari § Komunés
Dt.15.07.2022
Pragash

NE baz€ € nenit 13 ¢ 58 & Ligjit per Vetéqeverisje Lokale, st dhe nenit 57 6 Statutit (6
Komunés s¢ Dragashit , kryetari i Komunés, bie kiité:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te sherbimit “Pastrimii podrumit te nderteses ne (ish
posta e vieter) dhe funksionalizimi i kanalizimit te podrumit) me numér identifikues; 621-22-6760-2-4-
7, dhenr, te mbrendshem 621-2022-085-247.né pérbérje:

LFitim Spahiu
2.Ibrahim Qengaj
3.Usamedin Haruni

I Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komungs né
bashképunim me Drejtoring pirkatése (¢ Komunds.

o

Detyrt e antlareve & Komisionit éshig hartimi i Raportit lidhur mé k& dhe njoftimi i
organeve & lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anélareve 1€ komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivil

Kryetari i Komunis

-

/f’/

REPUBLIKA E KOBOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuns e Drageshit




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo wo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality S

- Kryetari i Komunis
Dt.14.07.2022
Dragash

NE bazé (€ nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokate, si dhe nenit 57 16 Statutit té
Komunés sé Dragashit, kryetari i Komunis, bie kéte:

VENDIM

THEMELOUHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve-  Hapja dhe asfaltimi i rrugés
Kukajan-Vidikovac ( project tre viegar),me numeér identifikues: 621-20-2603-5-2-1, dhe me ne, te
mbrendshem 621-2020-059-521,ni pérbérje:

[.Vetim Hasani
2. Xhylbehar Taipi
3.Usamedin Haruni

I Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra PEr Prokurim ¢ Konmunés ni
bashképunim me Drejtoring pérkatése & Komunes.

[

Detyré e andtareve 8 Komisionit Eshie hartimi i Raportit Lidhur me Kété dhe nioftimi i
organeve (€ lartéeekuar.

3. Vendimi hyn ng fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve & komisionit ...
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejiorisé pérkatése | dhe

-Arkivit
Kryetari i Komunis
. Ei%tll‘c{\f\\’lzel vlinei -
REPUBLIKA B KD
REPUBLIKA KO
Komuna e D
CpSiina Drag

-1 M? B, 4();/55”'_/;6 23/4/?1_“

§-oF. 2. 172




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovi / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragad / Dragas Municipality

0 2 - Kryetari | Komunds
N, 4“"‘9’\9 4 %CZﬂé)
DLIS.07.2022 ﬁa

Dragash

Kryetari I Komunes.nt bazg 1€ aenit 13 1¢ Ligjit Nr. 03/1.-40 plr Veldyeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikés sé Kosovés ne. 28/2008), si dhe ne pujtim me nenin 81 1© Ligjit Nr.OAL-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Ne, AOL, nxjerre:

YENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mhikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per Furnizimi me dosje personale
pér arsimtarét né té gjitha shkollat e K.K Dragash me numér identifikues: 621-22-6135-1-3-6, dhe nr, te
mbrendshem $21-2022-072-136.

Alitance Tershnjaku -caktohet menagjer | konlrates,
Sclirmn Kryezin-Mbikgyres 1 drejleperdreit § menagjerin we konlries

Menaxheri I kentrates,obligohet qe 1¢ hartoje nje plan te menaxhimit e Kontrates,duke perdorur
formularin standard {c miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ ted y oaleve(
Menaxlherit te Kontrates se AK dhe Menagjoerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle ick
departamenti [ prokurimit.

I, Menugieri [ kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuura-
kontraktuara, respektivisht der ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:
e
Bexhol Xhefadini

Vendimi v dérgobet:menagjerit e projekiit,
Mbikqyresit le kontrares,
Zyres se Prokurimit,
Brejtorit te Drejiorise perkaese,
Arkivit te Komunes(kryelarin.




Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opitine Dragad/Dragag Municipality

- Kryetgri i Kmn},?]és
02 Nr. 4oy, - f 24{/%
Dt.15.07.2022
Dragash

NE bazé 1é nenit 13 ¢ 58 (@ Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr.03/L-40 (Gazety Zyrlure ¢
Republikés s& Kosaviss nr.28/2008) nenit 57 & Statutit (€ Komungs g Dragashit nr.06-103/]
dt. 11.09.2008. Marréveshjes pér Bashképunim dhe Bashkéfinancim né mes 16 SH.B. "Jetimat ¢
. Ballkanit™ dhe Komunés se Dragashit 02 nr.400/01-14855 1€ datés 04.07.2022, Kryetarj i
Komunés, merr ki

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni Komunul pér dalje né teren pér evidentimin dhe
vlerésimin e giendjes sé banimit per aplikuesit pér ndértimin ¢ shiépive, ng
pérbérie:

L. z.Resul Fetahy ,
2. z.Fejsal Haljiljovi¢ dhe
3. Pérfaqiésuesi nga SH.B. Jetimat ¢ Ballkanir™.

L Detyré e Komisionit éshig dalja o€ teren per evidentimin dhe vierésimin ¢
kushieve & banimit per aplikuesit pér ndértimin o shiépive. pérpilimi i
procesverbalit dhe njoftimi | kryetarit 1€ Komunés dhe SH.BJetimat ¢ Ballkani L.

ITL Vendimi hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit.,

Vendimi u dérvohet:
- Anétaréve 1 Komisionir...,
- SH.B."Jetimat ¢ Ballkenit” dire
~ Arkivit

AWl | Komunéy

- Lo ;g M,_ﬁ\

égjﬁ;}’;*f! Xheladini .

-

o




Republika e Kosoviss
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ Opstina Dragas/ Dragash Municipality

?72N"- 4&%; - /?/6‘25
Daté: 14.07.2022
Dragash

e

N& baz€ 1€ nenit 58, ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale 03/L-40, dhe nenit 12 t& rreguliores mbi
kriteret standardet the procedurat e financimit publik & OJQ-ve 04/2017, Kryetari i
Komunés, nxjerr kété:

VENDIM

Pér shpalljen e thirrjes publike pér mbéshtetje financiare publike pér projekte té
organizatave jo- geveritare né fushin e kulturés -

o DITETE DIASPORES
I

Per implementimin e thirrjes publike do 18 zbatohen dispozitat ¢ rregullores mibi kriteret,

standardet dhe procedurat e financimit publik (& OIQ-ve.

Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet ¢ QJQ-ve do t ofrohet nga Buxheti

i Drejlorisé pér Kultare Rini dhe Sport, kodi ekonomik 21200, né kuadér 1 programit/nén programit
50090820,

i1
Mjetet ¢ pérmendura né nenin I do té shpérndahen né bazé thirrjes publike plr financimin ¢
projekteve t& OJQ-ve. sipas dokumentucionit PEr zbutimi e diirrjes, e cila dshig piest pirhérése o
kétij vendimi.

I}
BPokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés 1. @ kétij vendimi pérlshing:
I Teksti i thirrjes publike
2. Udhézimet pér aplikunis(
3. Formubu# ¢ aplikimil




4. Forma pér vlerdsimin ¢ cilésisé sé projekleve
5. Format pér raportimin ¢ zbatimit @ projektit

Formularét ¢ aplikimit. referuar paragrafit K&t neni juné:

Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve 4 referuara né paragrafin | @

Thirrja publike dhe dokamentacioni pér zhatimin e thirrjes do @
fagen ¢ internetit 18 ofruesit (& burimeve financiare (htips:/kk.rks-

I, Forma ¢ pérshkrimit t¢ programit apo projekiit
~. Forma ¢ buxhetit 1¢ programit apo projektit

3. Forma e deklarimit & mungests € fondeve (& dyfishia
4. Forma ¢ deklarimit 18 konfliktit i& interesit

5. Deklaratat ¢ Partneritetit (nése 8shié o aplikueshme)
6.

Forma e deklaratés sé programeve apo projekteve 18 OJQ-ve ¢ linancuara naa burimet

pubiike.
7. Deklarata pér Aktivitetel ¢ kontraklort o permendur né pérshkrimin e aktiviteleve (&

projektit 4& jang & njohur me programin ose projektin dhe pjesémarrien e tyre né zbatim

KELij neni jané:

. Fonma ¢ kontratés pér financimin ¢ programil apo projektit

2. Formulari pér péreatitien ¢ raportit nagrativ per projektin apo programin

3. Formulari pér pérgatitien ¢ raportit financiar (& programit apo projekiit
v

publikohen né ményré (& ploté ne

gov.net/drasashieaten oivishDalliey/thirtie-per-DEODQzime/ pat»e=2(322)

I

NE pérputhje me Rregulloren pér kriterct, stundarde( dhe
¢ dhe udhézvesic pér aplikamé, ofruesi | mbshtctjes financiare publike do & Krijojé njé
Komision Vlerésues ptr hapjen dhe regjistrimin ¢ aplikacioneve si dhe verilikimin
percakivara (€ thirmes publike.

procedurat e financimit publik pér OJQ-
¢ kushteve @
Komisioni vlerésues do (€ béjé vlerésimin e pérmbajtjes sé

gé kané pérmbushur me sukses kushter formale pEr 1é
t& kitij neni.

aplikacioneve 1€ projekteve 8 pranuara
qené pjesé e konkurrimit sipas paragrafit |

Anélarét ¢ Konuisionit VierSsues do (3 punojé né pérputhje me
Udhé&zimet pir aplikuesit dhe rregullat e
ve.

procedurén ¢ pércakwar né
parapara me rregulloren pér financimin publik (i G-




Vi1

L Pasi & merret vendimi mbi aplikuesit ¢ suksesshim, projekiet ¢ 1@ ciléve i plotésainé kushtet pér
linancim, udh&heqisi i institucionit bie vendim pér ndarjen ¢ mjeteve pér financimin ¢

projekteve/programeve 1@ JQ-ve.

2. Ofvuesii mbéshtetjies financiare do (& njoftoj pérfituesit pér kohin ¢ nénshkrimit 1€ kontratave,

3. Pérgjenics pisy Zbatimin o kit vendimi Eshité Direjtoria pér Kulturé Rini dhe YOI,
2ICgils ) 3] z] ] !

Vil

Ky vendim hyn n¢ fugi pas nénshkrimit

,d—"f:" Yetari i Komuniés. 7
5 Py L .«

heladini




Republika e Kosovig
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipa!ity

- Kryetari i Komunis
Dt.15.07.2022
Dragash

NE bazé té nenit 13 ¢ 58 té Ligjit pér Vclﬁqcvcrisje Lokale, si dhe nenit 57 t8 Statatit (@
Komunés g@ Dragashit , kryetari i Komunés, bie kete:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve- Kubizimi i rrugéve né fshatin
Kosav me numer identifikues: 621-22~3?32—5~2-1, dhe nr, te mbrendshem 621~2022~046-521,né
pérbérje:

LElrim Krasnigi
2.Fitim Spahiy
3.Usamedin Haruy;

I. Pér implementimin ¢ Yendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunéy ng
bashképunim me Drejtoring pirkatése & Komunas,

2. Detyré e anétareve 1§ Komisionit Eshié hartinyj i Raportit lidhur mes K& dhe njoftimi i

vrganeve (€ tartécekuary,

3. Vendimi hyt né fuqj nga data e nénshkrimit

Yendimi g dérgohet:
~Anétareve 18 komisionil ey
~Lyriss pPeér Prokurim (& Komungés,
“Drejlorise perkatése , the
-Arkivit

Kryetari i Komungs

,

g S
ks o, .
e

}exli_(/;;‘ﬁ’l;éfa(lini
REPUBLINA £ tDSOVES |
REPUBLIKA KOSOwA
Komuna ¢ Dragashit
Opiting Dragak
CQ‘Nr. Bm_:y@%!’ AL ;’/ 7z
7

ANy A

Dragash «Deagak




Republiky ¢ Kosovig

Republiky Kosomchpuinc of Kosovg

Komunay Dragashy Opstina l)ragas“‘/l)mgns M unicipality

—— i e et

et

Yetari i Komunés

Kry
02N, 3207 - 76194, )
Dt 19.07.2¢h22 :

Duke u basyay né nenin 13 dhe S8 ¢ Ligjiy pér \f’u[s‘,‘qm'cri&gjc Lokale (Gazerg 7yrtare ¢
Republikes o Kosovs z\ir.BSFE(JﬂS).ncni ST 6 Statwnig e homunis o Dragashit Ny, 06-103/]

I daés | 1.09.2008. Kryetari i Komunés meypy kéte:

VENDI M
|
TH EMELOHET Komisio Komungl PEr vierdsimin o démeve 15 ghi
v rore/elemenare e E.Jlgjqésif'blegu.)ri {breshar, vérshimer, PErmbyyj
PErbetje prej:

aktuarg nga latkegasiye
Ct.erérat, ngricaq el.) ne

1. Veim Hasani - | nspekior i Ndifrtimt;u'isif,

2. Ekran Destani Drejioria o Bujgeésise, Turizmig, Zhvillimit Rupal dhe Inspekeioni,

3. Abdulrezak Mehmet; - Drejtoria ¢ Bujgésise, Turizmi, Zhvillimig Rural dhe
Inspekeionit,

I
Detyrit @ Komisionit ggha q¢ € baje vierésimin ¢ démeve 1 shkaktuarg nua latkeqésiye
Halyrorerelemeniape pa bu_iqijsif‘hfeglori nga breshayy, vErshimer. PErmbyijet, erg
vVlerdsimi démeve (¢ ticra yé ¢ shkaktohep brodhimiarive bujq@sm'e—bit‘gl(}t'alc.
Komisioni gy ; obliguar g@ ¢ PEpilof raport Pér démet o shkaktuara dhe KEWE raport 1@ iy
pérejell kryetari re Komungs die Drejlorisg sg Bujgésise, Tuarizmir, Zhvillimip R
nspekcionit, dhe Drejtorive Perkatese,

AL ngricart

ural dhe

30

Vendimi hyn ng fugi nga momenti i nénshkpimi;,

Kryetari i Ko e

Dr. Bexher Xheladin;

* Vendimiy dérgoher;
© o AnCtardve komisionj.
- /\i"\i\ On,




Republika e Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Dragad/Dragas Municipality

. Kryeta ri i Komunis
02N o2/, - f6E48,
Dt 19.07.2022 Vs

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja £ dhe nenit 62 paragrafi 1 dhe 2 @ Ligjic pér
Vetdgeverisie Lokale (Gazers zyriare ¢ Republikés s Kosoves Nr.2872008). Iéshon ki

AUTORIZIM 1 VECANTE

Komuna ¢ Dragashit, me kryetar Bexhet Xheladini. e aulorizon Asociacionin e Komunave te Kosovis me
drejtor ekzekutiv z. Sazan Ibrakimi qé né emer dhe pér Hogari 18 Komunds sé Dragashit i ndermary 16 gjitha
veprimet juridike me geffim 1@ realizimit 1€ drejtave dhe interesave (& Komunés son tdhur me céshijen
¢ realizimit 18 démit 1@ shkakiyar nga Kontratat Kolektive & nénshkruara nga Ministria o Arsimit. shkencés
dhe ¢ Teknologjise dhe Kontrata Kolektive Sektoriale 1& nénshkruar nga Minjstria o Shindetésise.

I autorizuari ka @ drejté g8 né emrin o komungs toné 1 paraqes padi kundér (& Paditures Qeveria e
Republikés s6 Kosoves - Ministrisé s¢é Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé dhe Minjstrise s€ Shéndet#sise
pér shkak t& demit g6 ¢ Paditura ; ka shkaktuar Komunes s¢ Sone & nga nénshhrimi i Kontatgve Kolektive
sivdhe (@ ndérmarre (@ glitha veprimet juridike dhe procedurale me gétlim @ mbrajjes s¢ interesave @
autorizim dhéndsit konform dispozitase 10 PR -sg,

Pawtovizuar ka 18 drejte gé hété autorizim ta bart (e avokati tlicencuar prang Odes si Avokateve & Kosovds.

Cdo veprim @ cilin e ndérmerr | auwtorizuari ¢ konsiderojmé sikur veprimin ta keté ndérmarrs nga Komuna
¢ Dragashit.

Nomuna ¢ Dragashit e aworizon Asociacionin ¢ Komunave (¢ Kosovés g¢ ta beje inkasimin e njeleve ¢
ME pas kel mjete @& ransferohen pé xhirollogaring ¢ komungs,

Komuna e Dragashit o aulorizon Asociacionin e Komunave t& Kosovés q& komunin tong NE bazk (@ hétj
autorizimi ta pérlagésoje né (& gjitha procedurat dhe ate ne procedurén koniestimore dhe ng procedurén
pErmbarimore pa pasur nevojé pér autorizim tetér pér realizimin ¢ démit.

Ky autorizim nuk gstue | cakluar né kohé dhe éshe | vielshém deri ni périundimin ¢ procedures
kontestimore, respehtivisht dert né realizimin e Jdémit @ shkaktuar,

AUTORIZIMDHENES]:

Kryetarii Komunés
/ s
el Xhelading e
" 2




Republika e Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
DL20.07.2022
Dragash

N€ bazé (€ nenit 13 ¢ 58 i€ Ligjit pér Veléqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 1€ Statutit &
Komunis sié Dragashit , Kryetari i Komunés, bie kisti:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te punevendértimi | nxemjes gendrore
objekteve shéndetésore ng Reste?icé,Brod,Rapqé me numér identifikues: 621-22-2166-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-013-521,n¢ pérbérje:

LFherim Krasnigi
2.Sabahat Hasani
3.Usamedin Daruni

i. PErimplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés pg
bashképunim me Drejtoring pérkatése @ Komunés.

2. Detyré ¢ anétareve (s Komisionit &shie hartimi ; Raportit lidhur mé ke dhe njoltimi i
organcve 1€ lartécekyara,

3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:
-Anétareve (& komisionit .l
-Zyrés pér Prokurim & Komunés,
-Drejlorisé pérkatisse . dhe
-Arkivit

REPUBLIKA &
REPUB
Ko

Kryetari i Komunis




Republika e Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / OpStina Dragag / Dragas Municipality

Jg - Kryetari i Komunés B

2 ne. 25,7 1 )15
D¢ ¢ 2022 e
Dragash

NE bazé 18 kérkeses se drej. te ADMINISTRATES 7. Vetim Ramadani dt. 20.07.2022 me
nr. 03-400-819 dhe Vendimit per transferimin ¢ rezerves Komunale (e dates 28.04.2022 me nr.
060/75735, pér inicimin e aktiviteteve 1@ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Velégeverisic
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrture ¢ Republikés sé Kosovis nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit 1
Komunés s& Dragashit ne.06-103/1 j dt.T1.09.2008. kryctari i Komunés, bic kété:

VENDIM

L. AUTORIZOBET Zyra ¢ Prokurimi Ti SHPALL tenderin:™ Blerja ¢ nje traktori per
pastrimin ¢ bores ne K.K -Dragash ¢ .

Vlera e parashikuar — 30,000.00€

b2

PEr implementimin e.kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejloring pérkatdse,

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit,
Shtojeit: kérkesa, Vendimi per transferimin ¢ rezerves Komunale

Vendimi u dérgohet:

~LNrEs S8 Prokurimit 16 K ORUENES,
-Drejtorisé pérkatése,
~Zyres se kryeraris

27N

BEret Xheladipi—




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovy / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Munici pality

- Kryetari i Komungs
Dt.20.07.2022
Dragash

N&€ bazi t& nenit 13 € 58 (¢ Ligjit pér Veti‘.qeveriaie Lokaie, si dhe nenit 57 (¢ Statutit 1@

Komunés s@ Dragashit , kryetari i Komunés, bie kita:

VENDIM

THEMELOHET Komisionj pér Pranim teknji te puneve Hapja,kubgzimi | rrugéve te varrpzat
dhe rruga Buge-Liapushnik me Numér identifikues: 521-22~2514-5-2—1, dhenr, te mbrendshe621-2022-
017-521.,n¢ pérbérje:

&S]

L.Vetim Hasanj
2.8abahat Hasani
J.Usamedin Harunij

Perimplementimin ¢ Vendimit QBLLY GOHET Zyry Per Prokurim ¢ Komungs né
bashképunin me Drejtoring pérkatése @ Komunis,

Detyré ¢ andtarcve (@ Komisionit sshg hartimi i Raportit lidhuy e ké(E dhe njoftimi i
brganeve i€ lartécekuara.

Vendimi hyn pe fugi nga data o nénshkrimi
Y b

Yendimi u dérgohet:
~Anétarcve ¢ komisionit
~Lyrés pér Prokurim g Komungs,
-Drejtorisé pérkalése | dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunis

W@%ﬁ&%&.%‘%& EXon
REPUBLIICA KOstwa
Komung o Dragoshi

Cpliting Drapes




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga§/Dragas Municipality

02Nr. 220 .0~ 46 816,
Dt. 20.07.2052 /2T

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit per Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit ts komuné&s s¢ Dragashit Nr. 06-
103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kétg;

VENDIM

I
Nga data 21.07.2022 hga ora 07:00 deri mé dt. 26.08.2022 né ora 24:00 fillon s& funksionuari
TTuga unazore e qytetit t& Dragashit.

II
Qarkullimi i vetuarve do tg organizohet né rrugé njé kahore n& qytetin e Dragashit dhe do t&
kaloj& né rrugén unazore e cila kalon nga f.sh. Shajn& dhe del n& hyrje t& qytetit te Dragashit,
Organizimi | komunikacionit do t& rregullohet me shenja t& komunikacionit, Policia e
Kosovés s& bashku me Inspektoriatin Komunal do ta mbikqyrin dhe organizojné
komunikacionin

I
OBLIGOHET Policia e Kosovés — Stacioni Policor ng Dragash s& bashku me Inspektoriatin
e Komunés g& ta zbatojné kéts vendim dhe t€ organizojng qarkullimin e komunikacionit ng
qytetin € Dragashit.

Iv
Vendimi hyn né fuqi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

»  Vendimi i'u dérgoher:

- Stacionit Policor né Dragash,

- Inspektoriatit t¢ Komunes,

- Mjetet ¢ Informimit (Radio Sharri, Tv Opaja, Radio Gora dhe Radio Bambus)
- Arkivés sé Kryetarit,

Kryetari i Komunés
Y Bexhet Xheladini




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Munici pality

-~ Kryetari i Komuanés
DL21.07.2022
Dragash

NE bazé té nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Veléqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (& Statutit 1
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve- Kubézimiirruges dhe
infrastruktures tjeter né Dragash me numér identifikyes: 621-22-3560-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2022-039-521,ni pérbirje:

LVetim Hasani
2.Flurim Krasnigi
3. Xhyibehar Tai pi

I Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés ng
bashképunim me Drejloring pérkatése & Komungés.

2. Detyré e anétareve (& Komisionit &shté hartimj i Raportit lidhur mé keg dhe njoftimi i
organeve 1€ lurtécekuara,

3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi v dévgohet:
-Anétareve (& komisionit ...
-Zyrés pér Prokurim (¢ Komunés,
-Drejlorisé pérkatise | dhe
-Arkivit

REPUBLINA & KOSOvig
NEPUBL I KOsova
Komung ¢ Qragashi

Opsting Dragas
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Republika e Kosovils
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragad / Dragas Municipality

- Kryetari i Kom miis\g
2,
Nr. & _ﬁ/m;wi‘_'_..wiffd.: 12
Dt.25.07.2022
Dragash

Kryctari 1 Komunesaé baszg @ nenin 13 1@ Ligjit Nr. 03/L-40 pir Velfgeversie Lokale (Gazera zyriare ¢
Republikes s¢ Kosovits ar. 28/2008), si dhe ne pajting mic nenin 81 1¢ Ligjit NeOd/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rrcgullave dhe Udhesuesie Operativ per Prokurim Publik/Ne, AGL. nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri | kontrases dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontraces per Ndertimi i ndrigimit ne Bresane
me numér identifikyes: 621-22-5640-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-066-521.

Flurim Krasnigi -cuktohet menagier 1 kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbi kqyres I drejteperdrejt § menagicrit ¢ kantrates

Menaxheri § kt‘miralcs,ohlig()llet e e hartaje nje plan tc memaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formdarin standard te miratuar nga KRPP, [ cili duhet to nenshkruhet nga ana ¢ ted ¥ onleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit to
kontrates dbe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e konirates do ta percjelle 1ok
departamenti I prokurimit,

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon koentraten deri ne pranimin ¢ ploie t¢ puneve te kerkuara-
kontraktuara, respekdtivisht deri ne permbylijen e kontraies,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi o dérgohet:menagjerit 1¢ projekiit,
Mbikqyresit te kontrates.
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit te Drejorise perkatese.
Arkivit ic Komuneskryetarit).




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs
D1.25.07.2022
Dragash

NE bazé 1é nenit 13 e 58 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t¢ Statutig ¢

Komunis sis Dragashii kryetari i Komunés, bie ki

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim (e I'm*nizimil(i\/lallit) Furnizimi me dosj

arsimtarét né ta giitha shkollat e K.k Dragash me numar identifikues: 621-22-61354'3-6, dhe nr, te

mbrendshem 621-2022-072-136.n¢ pérbérje:

L.Sirhan Bajrami
2.Ibrahim Qengaj
J.Usamedin Haruni

I. Périmplementimin o Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés ng

bashképunim me Drejloring perkatsse 1@ Kontungs,

b

argancve (& lartécekuary,
3. Vendimi hyn né fugj nga data c nénshkrimi

Vendimi v dérgohet:
~Anélareve kemisionit . .
-Zyrs pér Prokurim (i Komunés,
-Drejtorisé parkatsse , dhe

Betyré e anétareve (s Komisionit gshig hartimi Raportit lidhur me kEte dhe njoltimi i

Kryetari i Komunég

-Arkivit
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Republika ¢ Kosovis

Republika Kosova/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/Opitina Drag

a¥/Dragas Municipality

- Kryetayi i Komunés - Dragash
N )
02 Nr. sy A fzjgffé/)l

DL.25.07.2022

NE buz& 18 nenit 13 ¢
Republikés sé Kosoviss nr28/2008), nenit 57 & St
H/09/2008, kryctari i Komunés, hie KEte:

VENDIM

[. EMEROHET

“T¢ thirrjeve publike pér mbéshietje financiare

58148 Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr
atatit (€ Komunds sé Dragashit nr.06-103/1 i datis

DXL-40 (Garern zyrlare ¢

z.Nexhat Térshnjaku menaxher i projekicve:

publike pér projektet ¢

organizatave jogeveritare dhe Kontratave nit

fushién ¢ kulturés” - no komunén ¢

Dragashit,

2. Detyré e
raportit dhe njoftimi i org

menaxherit Eshté mbikéqyrja e projekieve ng
aneve kompeltente Hdbur me kéto rajekle.

fushén ¢ kulturés, hartimj |

3. Vendimi hyn nég fugi diten ¢ nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit té projekiit,

- Dreftorisé pérkatése 16 Kommés, die
- Arkivit,

. Kryetari { Komunés
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Republika e Kesovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op$tina Dragas / Dragas Municipality

AN - Kryetari i Komunés

V4 N [d"“c/eg’ AE] -}7—]?[
DL 25.07.2022 o
Dragash

N& bazé t& vendimit per bartjen ¢ mjeleve vetanake te pa shpenzuara nga vitd 2021 ne vitin
2022, pér inicimin ¢ aktiviteleve (€ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 1€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikds s&€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 37 (€ Statutit (€
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kELe:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:
** Renovimi § rezervoarit (€ ujit te pijes ne fshatin Zlipotok

Vlera e parashikuar — 20 000.00€

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejloring pérkatése.
2. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.,
Shipjed: kérkesa, vendimi per bartjen ¢ mjeteve vetanake te pa shpenzuara pga viti 2021 ne
vitin 2022,

Vendimi u dirgohet:

~Lyrés s¢ Prokurimit 18 Komunés,
Drejtorisé pérkatése,
~Zvres s¢ krvetarit
Kryetari i Komunés

Itex; cfﬁheladini




Republika ¢ Kosoviig
Republika Kosovy /7 Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opéting Dreagas/ Dragas Municipniity

e - Kreyvetari | Komunis

=
TN Lo = JE Ly,
DL27.07.2002
Dragash

Kryctari T Komunes.ng bast ¢ nenn 13 (¢ Ligjit Nr, 03/L-40 per Veléqeverisie Lokale

(Gazeta zyrtare ¢
Republikis s Kosovis ar, 2872008, si dhe ne Pajtinn e nenip 81 (e Ligjit Nr.04/1-042

per Prokurim Publik ne
Repubfiken ¢ Kosoves,si dhe Rreguflave dhe Udheruesit Operatiy per Prokurim Publik/Nr. Aty nxjerie;

VENDIM

Caktohet menaxheri 1 kontrates dhe mbikqyresk ne realizimin ¢ kontrates per
e ri shkoilor ne Llopushnik—Brezne—K.K-Dragash me numér identifikyes-

Nr, i prokurimit; 621-22-6409.23¢, dhe nr, te mbrend, 621-2022-075.236,
Basri Gashi -cukiohe menagjer I kontrates,
Selim Kryeziu ~Mbikqgyres 1 drejleperdreje | menagierit e kontrates

Menaxheri ) knntrates,ob[igohcl qe te hartoje nje plan te menaxhimie te
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili dulet e nenshkruhet
Menaxherit te Konfrates so AK dire Menagjerit te Kontrates se oP)
kontrates dhe nje kapje te nenshkeuar te planii per menaxhiiny ¢
departamenti | prokurimijt,

Kontrates,deuke perdoryr
nga ana e ted y oaleve(
para fndcint (o zhatimit te
kontrates do (a percijete tek

L. Menagjeri 1 kontrates e menagion kontraten der ne pranimin e plote fe

puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri pe permbyiljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komuy ng:a:?\

A / V4
Bc:g(ljc:l Xfllcllltiil i (\/ v
N -'M:w:?\w/ \

Vendimi u dérgohict:menagjcris e projekeit,
Mbikgyresit e kontrates,
Zyres se Prokarimi,
Drejtorit (e Dcjlorise perkitese,
Arkivit e Kmnuncs{krycmri1}.

Instalimi | karnerave nobjektin
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Republika e Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opiting Dragad / Dragas Municipality

- Kryetari i Km}mniﬁ{s
NI’.@_’/{»""»/A L ‘%?‘Z?f/él/}/ 1y
D1.27.07.2022

Dragash

Kryciari T Komunes,né hazs (& nenit 13 (& Ligjit Nr, 03/L40 per Vetdqeverisje Lokale (Gazet 7yrlare ¢
Republikis s6 Kosavis nr, 28/2008), si dhe re pajtim me nenin 81 te Ligjit Ne.OHL-042 per Prokurim Pablik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dbe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr. AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menasheri i kontrates dhe mbikqgyresi ne realizimin ¢ kontrates per Blerja e Autoambulancave ne
Q.K.M.F. - Dragash me numar identifikues: 621-22-2786-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-021.-
121.

Arsim Ademi -cakiohet menagier | kontrates,
Behar Brenolli-Mbikqgyres | drejieperdrejt 1 menagjerit e kontrates

Menaxheri I !mutratcs,olﬂigﬂhct qe te hartoje n_;c pian te menaxhimit te Kontrates,duke perdoruar
formularin standard te miratunr nga KRPP, | ¢ili duhet te nenshkeuhet nga aoa e te d ¥ paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagierit te Kontrates se OP) para inicimil te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar (e planii per menaxhimin e kontrates do 1 percjelle tek
departimenti 1 prokurimit,

L Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht ders ne permbyitjen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetart § Komunes:

Vendiniu dérgohet:menagjerit (¢ projektit,
Mbikeyresit e kontrates.
Zyres se Prokurimin,
Drejtorit te Drejtarise perkatese,
Arkivit (e Komunestkryetariy),




Republika e Kosovis
- Republika Kosova ~Republic of Kosovo
Komuna Dragash- Opsétina Dragas-Dragas Muncipalily

Kryetari I Konuinds
1)1.27.07.2022
Dragnsh

Duhe u ba=uar né genin 18 par.2 dhe 3 18 Rreguilores . 112020 pér Disiplinen
dlw Ankesat ¢ Zyrtarve Publik, neni 74 paragrafi 12 Jdle 4t ligjit pér Zyrtaret
Publik 18 Kosovs, dire nenit 57 1¢ Stalulit 1¢ Konunis heyelari i Konnnes,bic Kété;

VENDIM

Por caktimin e korisionit pér_zgiidhjen ¢ kontestove dhe ¢ ankesave

Komisiont | Ankesave i komunds st Dragashit ka kéte pérbeérje;
!
o [Isliam Redzeplar Kryetar i Komisionit
o Tadil Sinani-Apéiar i Komisionl
o Fitim spaliu- Andtare e Kouisionil
I

Monrdali i hontisionit 1 ankesave Sslitd re (3) vjecar

Ky hamision do 1@ sheyriojd antkesal o pavagilura nga palét né Institucionin ¢ Komunds

o Dvagashil kur pretendomd seju jand shielur W drejtat,

Komisiond venduos duke u bazuar né provat ¢ olruara nga palet si dhe dake u bazuar nd

dispozitat ligjore né fugi. 1
Ky wendim liynd nd fuqgi diten o nénshhrimidl.

{ dérgohel;

Sshiorbrmil B8 Personetit
Asham Redseplar

Hadil sinand

Fitim Spahiu

“Arkivit

Krye;/tfi i Komunés

- Hexhet Xheladini
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Republika e Kosovas
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna ¢ Dragashit
Opstina Dragas ~Munici pality of Dragash

Bazuar né neain 13 ¢ Ligyit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-40 dhe nenin 57 1¢ Statutit (¢

Komunés, Kryetari i Kom unés merr kes:

VENDIM

1. Obligohet Drejtoria ¢ Administratés-Sektori i giendjes civile g punojng gjaté ditéve 18 shuna,
duke fifluar nga data 29 Korrik deri me 26 Shtator 2022 nga ora 09:00 deri né ora 13:00.

2. Zhatimi i orarit ¢ punés sipas pikés 1 ¢ K&tij vendimi 1@ bahet per shkak (& rritjes & nunit @
kékesave pér shdrbime 1@ Zxr8s s€ Giendjes Civile me rastin ¢ ardhjes & bagh k&atdhetaréve & il
Jetojné jashié Republikas sa Kosovés,

3. Pér népunésit civil (& eilg do & punojné jashié orasit (¢ rregullt (¢ punés (& pércakivar me k&t
vendim ¢ aplikohen dispozitat ligiore ng fuqi (kompenzim Per or¢ shtesd apo shirytézim i ditéve
1€ lira pér numér 1¢& oréve 16 punés),

4. Drejtoria pér Administrage né bashképunimin me zyrtarin pér informim (o Komunés (&
ndérmard masa pér informim (@ qytetarve si népérmes faqes zyriare 1& Komunés ashtu edhe ng
format tjera (& informimi publik né ményré g QYLELarLe jend sa mé & informuar me kegs vendim.
5. Vendimi hyn né fuqi né ditén ¢ nénshkrimit,

Yendimii dérzohet;

- Drejlorise sé Administratgs,

= Zyrs pér informin, -

- Arkivit § Sekienrise,

//{}1&{??
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Republika ¢ Kogovisg
Republika Kosova / Republic of Kosavo
Komuna e Dragashic / Opstina Dragag / Dragas Municipality

At - Kryetari Kmmu!'és
- NI'. n_‘./:’/‘“ a.ﬂ#_{f@_@ﬁ .?;7/
Dt.27.07.2022
Diragash

Kryetari | Komunes,nt basi @ nenit 134§ Ligie Nr. 03/1.-30 pir Vetlgeverisie Lokale (Gazeta Lyriare ¢
Republikds sé Kosovis nr. 28720081, si dhe ne pajtim me nenin 81 e Ligiit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udbezuesit Operativ per Prokaring Publik/Nr. AD1, nxjerre:

VENDIM
Caktohet menaxieri i Kontraws dhe mhikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per Renovimi i hapésirave dhe
meremetimi i nénkulmit te shkollas SH.F.M.U “limi Bahtijari"ng fshatin Biag - K. K. Dragash me numsr
identifikyes: 621-22-6435-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-079-236.

Vetim Hasani -caukiohet meimgjor T kontrates,
Sclim Kryeziu-Mbikgyres | drgjteperdrejt I menagjerit (e kontrates

Menaxheri | kon!rates,uhlignhct qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrate
formularin standard te mirafuar nga KRPP, 1 cili dudyet o nenshkruhet nga ana e ted ¥ vitleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagierit te Kontrafes se OP) para inicint te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do 1 percielic tek
departamenti 1 prokurimit,

syduke perdorur

L. Menagjeri I kontraies ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢

plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyllfen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit
Kryetari I Komunes:

Vs o
i .
Béxher Xhelading

Vendimiu dérgolet:menagjerit e prajekiit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimir,
Drejlorit e Drejlorise perkalese,
Arkivit e Komuncs{k:‘yutm'il).




N7

Repubtika ¢ Kosovig
Republika Kosova /7 Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opiting Deagai / Bragas Municipality

- Kr)}tari i i(':)i}n?xni:'.‘;/3
Nr. #AJ’ME;/ 3
DL27.07.2022

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (& nenit 13 1 Ligjis Nr. 03/L-40 pir Vetéyeverisie Lokale (Gazela Zyrire ¢
Republikis s¢ Kosovés nr. 28/2008). si dhe ne pajtim me nenin 81 (¢ Ligfie Nr.OAAL-0:42 per Prokuriom Publik ne

Republiken ¢ Kosoves,si dhe RreguHave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AU1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i homrtes dhe mbikqgyresi ne cealizimin ¢ kontrates per Renovirni i shkollés fillore © 9
1¥ i

Maj “ né fshatin Rapcé me numer identifikues: 621-22-6423-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-
077-521. '

Xhylbehar Taipi -cakiohet menagier [ kontrates,
Selim Kryeziu-Mbikqyres 1 drejteperdreie | menagierit te kontrates

Menaxheri 1 kontrates.oblipohet ge te hartoje nje plan t¢ menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet (¢ nenshkruliet nga ana ¢ ted y oalever
Menasherit ¢ Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para indcimit te zhatimit (e
kontrates dhe nje kopje te nenshkroar to planit per menaxhintin e kontrates do ta percjeile tek
departamenti T prokurimit,

L Menagjeri T kontrates e menagjon kontraten deri ne prasimin ¢ plote te puneve te kerkiara.

kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates,

2. Ky veadim hyn ne fugi diten © nenshkrimit

Kryetari L omunes: o
& /

T

Vendinid u dérgohet: menagjerit e projektit,
Mhikgyresit e komiralgs,
Zyres s¢ Prokurimil,
Drejtorit te Drejtorise perhatese,
Arkivit 1 Komunestkryetarity,




Republika ¢ Kosovits
Republika Kesova / Republic of Kosova
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

30 ~ Keygtari i Komunés

"N N Jmi;/gg_:ﬁ_é%/ e
Du.27.07.2022
Pragash

Kryetari I Komunes.ng bazé (& nenit 13 Ligjit Nr. 0¥1-30 per Vewyeverisje Lokale (Gazews zyriare ¢
Republikés s¢ Kosovis nr. 28/2008), st dhe ne pajtim me nenin 81 1¢ Ligjit Nr.Od/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Reegullave dhe Udheresit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontates per Kubézimi i rrugéve dhe ndértimi
i mureve mbajtése né fshatin Lubovisht me numér identifikues: 621-22-6114-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-070-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer I kontranws,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejleperdreji T menagjerit (e kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, | ¢ili duhe te nenshkruhiet nga ana e ted v oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Koutrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje ic nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle ick
departamenti 1 prokurimit,

1. Menagferi | kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktluara, respektivisht deri nc permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kreyetari [ Komunes:

o Hé;(hct Xheladini
Pl Y o

e

Vendimi u dérgohet:menagjorii 1o nrojeklit,
Mbikgyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Dreptonit le Drejlorise perkatese.
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragai/ Dragas Municipality

e Kryetari i Komunis R
" Nr. 4‘)‘:’934' /(}15\615 /:7/‘{.
D1.27.07.2022 /

Dragash

Kryciari | Komunes,né bazé 18 nenij( 13 Ligji Ne, O3L-40 por Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikés s KosovEs nr. 28/2008). si dhe ne papin me nenin 81 (e Ligjit NrOYL-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhczuesit Operativ per Prokurim Publk/NT. AOL nxjerre:

VENDIM

Caktohiet menasheri i konteates dhe mbikgyresi ne realiziniin e kontrales per Kub&zimi i rrugéve,ndértimi
murit mbrojtés si dhe rreguilimi i rrjetit t& ujésjellésit né fshatin Backé me numér identifikues: 621-22-
6214-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-073-521

Xhylbehar Taipi -cakioher menagier | Konirates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt T menagjerit (¢ kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhinit te Kontratesduke perdorar
formularin standard te miratunr nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit o
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit,

L. Menagieri I kontrates ¢ menagion kontraten dert ne pranimin ¢ plote te puncve te kerkuary-
kontraktuara, respektivish( deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendins hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetarj k!(mmmvs:

. /MM

.Bi,-xtc‘[\){lw% s
SR -

Veadimi u dirgohet:menagjerit (o projektit.
Mbikegyresit «© konlrates,
Zyres se Prokurimit,
Drgjlorit e Drejrorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryerarit),




Republika ¢ Kosovig
Republika Kosovy / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragushit 7 Opgting Dragas / Dragus Municipality

f”}y - Kr'yyari H Kon}tmés
" Nr. /4 “m/%(_L_iXC}{/)&
Dt.27.47.2022
Dragash

Kryetari T Komunes, nit baz (6 nenit 13 @ Ligjit Nv. 03/1-40 Per Vettaeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikis sé Kosoves nr., 2812008, si dhe e Pajtim me nenin 81 (o Ligjit Nr,04/-04 2 per Prokurim Publik pe

Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhie Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, ADJ. nxjerre;

VENDIM

Caktohet menagjeri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e kontrates per “Ndértimi j ujsjellsit na

fshatin Krushev” (RETENDEREM} me numeér identifikues: 621~22-61_‘18-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2022.051-521

Xhyibehar Taipi -cakiohe menagier [ kontrates,
Bean I'lexhiil.‘mlli*i\f”)ikL]}’FCS I eejteperdrejt | menagierit we kontrates

Menaxheri kuntrates.ul)ﬁgﬂhct ge te hartaje nje pian te menaxhimit te Kontrates,duke perdorar
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet g ana ¢ ted y oalevef
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Meaagjerit te Kontrates sc OP) Para inicimit te zhatinig te
konirates dhe nje kopje te nenshkruar Le planit per menaxhimin o kontrates do 12 percielle fok
depariamenti § prokurimit,

1. Menagjeri 1 kontrates ¢ menagjon kentraten devi ne pranimin e plote te puneve te kevkuara-
kﬂntmkluzlra, respektivisht deri ne permbyllien e koutrates,

2. Ky vendim hiyn ne fugi diten ¢ nenshikrimit

“Kryetari'} Komunes:

-

Yendimi u dférgohct:muimgiuril e projekiit,
Mbikgyresit e kontraies,
Zyres se Prokurimir,
Drcjiorit ¢ Drejlorise perkatese,
Arkivit e Komunes(kryctariu,




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOva
REPUBLIC OF KOSOvA

KOMUNA ~-DRAGASH

OPSTINE DRAGAS
MUNICIPALITY OF DRAGAS

Nr, 372"012;-/6}7;’&&”
62 Dt. 28.07.2022 ’/ll

Dragash

N& bazé 16 nenit 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/1.-040 pEr Vetéqeverisien Lokale na Kosové
(Gazeta zyrtare e Republikes se Kosovis Nr.28/2008). si dhe né bazé 1@ nenit 57 t& Statutjt
(& komunés se Dragashit Nr.06- L0311 datés 1 1.09.2008, kryetari i Komunes merr ke

VENDIM

Pér caktimin e Shtabit komunal pér korrje-shirje pér vitin 2022

1. Caktohet Shtabi Konunal pér korrje-shirje né Komunén e Dragashit pér vitin
2022 né ket pérbérje:

* Erdjan Limance Kryetar i shtabit
¢ Flamur Sylejmani Anétar
*  Erkan Destani Anétar

2. Shtabi komunal ka pér detyré & t& bj pércielljen e korrje- shireve ne teren né &
I ¥ ) J 1
gjithe territorin e komungs sa Dragashit gjaté ére fushates se korrje-shirjeve derj
né pérfundim t¢ saj.

3. Obligohet shtabi komunal q€ mé kohé t& njoftojs kryetarin ¢ Komunés dhe
personat tjeré kompetent nea sfera ¢ bujqésisé si dhe Ministring pér Bujqési,
Pyltari dhe Zhvillim Rural. me raport kohé¢ pasé kohe lidhur me rijedhén e korrje-
shirjeve,

4. Shtabi Komunal pér korrje-shirje do (¢ filloj& punén menjéhers pas nénshkrimit (8
kétij vendimi dhe punét do t& pérfundojng me pérfundimin ¢ tyre,

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do w kujdestn anétarét e Shtahit Komunal dhe
Drejloria pér Bujgési, Pylltari, Inspeksion. Turizém dhe Zhvillim Rural.

6. Ky vendim hyn ne fugi menjéhert pas nénshkrimit,

Me vendim t& njofiohén::
-Antarét e Shtabit komunal
~-DBPITZHR

~Arkivit

s “on Kryetari
JRli e Béhc\t Xheladini

o
e
L o




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Deagashit - Opitina Draga& — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés s¢ Dragashit
02 Nf—éﬂajj&@;ﬁ}
Dt:29.07.2022 ~

NE baz€ 1& ankesave & qytetaréve Maksut Hoxhalar nga fsh.Zlipotok, Samidin Flu gaj dhe Luan
Flugaj nga fsh.Kapre, Ymridin Spahiv nga fsh.Kosavé dhe Fesal Mehmeti o ga fshali Zaplluxhe pér
rrjedhjen e kanalizimeve né pronat e tyre. si dhe padisé s¢ ushiruar nga ana e tyre né stacionin policor né
Dragash, dhe pas daljes né teren (& komisionit komunal (€ cilét vértctuan pretendimet ¢ ankuesve, ¢ mé
qellim @ parandalimit & perhapjes s€ ndonjé sémundje, ¢ bazuar né nenin 13 ¢ S8 1€ Ligjit pér
Vetgqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovis nr.28/2008), dhe nenin 57 té
Statutit 1€ Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i dt.] 1.09.2008, keyetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

1
AUTORIZOHET Drcjloria pér Urbanizém dhe Kadastér q¢ urgjentisht € pérgatit dokumentacionin teknik
per sanimin ¢ defekteve 18 kanalizimeve né fshatrat: Zapliuxhe, Kapre, Kosavé dhe Zlipotok.

]
OBLIGOHET drejtori i Drcjtorisé pér urbanizém dhe Kadastér qé pér ¢do fuzé (& realizimit KEGj projekl
ta njoltoj kryetarin e Komunés,

I
AUTORIZOHRT Drejtoria pér Buxhel e financa (é zotoj mjetet e nevojshme pér sanimin ¢ kétyre
kanalizimeve,

v
AUTORIZOHET Zyra ¢ prokurimil ¢ né pérputhje me procedurat ligiore & shpall tenderin emergjent pér
kryerjen e punimeve né kanalizimel ¢ cckura né pikén [ 1€ kétij vendimi.

vV
Vendimi hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:

= Drejtorive pérkatise 16 Konumés,
- ZXVEs ¢ prokurini,

- Paléve dhe

~ Arkivit

Kryetari i Komunés
/I/ie.\“hef Xhelading
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